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LISTWA PRZYPODŁOGOWA. 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest listwa przypodłogowa 

przeznaczona do estetycznego wykończenia linii styku podłogi i ściany. 
Wrażenia estetyczne uzyskano poprzez specyficzny układ linii zewnętrznego 
profilu listwy łączącego prostopadłe powierzchnie przeznaczone do połącze-
nia ze ścianą i podłogą. Efekt funkcjonalny osiągnięto dzięki wycięciom 

0 odpowiednich kształtach wykonanym w powierzchniach przyściennych 
1 przypodłogowych. 

Listwę wykonuje się z tworzywa uzyskanego ze sprasowanej w płytę 
mieszaniny odpadów drzewa i żywicy. Płyta, pocięta w podłużne bloki sta-
nowi surowiec wyjściowy dla listwy, która uzyskuje swój profil metodą fre-
zowania. Po wykonaniu właściwego profilu następuje oklejenie zewnętrznej 
powierzchni folią wykańczającą i impregnującą o różnym zabarwieniu i wzo-
rach, najczęściej imitujących drzewo. 

W obszar wzoru wchodzą trzy odmiany listwy: 
1. Listwa nakładana prosta, przedstawiona na rysunku w przekroju 

poprzecznym jako Fig. 1, a w perspektywie na fotografii Fot 1. 
2. Listwa nakładana skośna, przedstawiona na rysunku w przekroju 

poprzecznym jako Fig.2, a w perspektywie na fotografii Fot 2. 

3. Listwa klejona, przedstawiona na rysunku w przekroju poprzecznym 
jako Fig.3, a w perspektywie na fotografii Fot.3. 

Wszystkie odmiany posiadają linię profilu zewnętrznego opartą o kształt 



sinusoidy stanowiącej środkową część tej linii i wykreślonej na osi ukośnie 
usytuowanej w stosunku do podstawy listwy. 

Listwa nakładana prosta ma profil zewnętrzny zaczynający się od góry 
łukiem 1 przechodzącym w sinusoidę 2 zakończoną pionowym prostym od-
cinkiem 3. Profil przyścienny składa się z odcinków prostoliniowych tworzą-
cych w środkowej części prostopadłościenną szczelinę 4, przeznaczoną do na-
łożenia na element mocujący listwę do podłogi lub ściany. 

Listwa nakładana skośna różni się od poprzedniej tym, że dolny odci-
nek 5 profilu zewnętrznego jest łukiem zaś dolna część 6 profilu przyścien-
nego stanowi odcinek prosty, skośnie usytuowany w stosunku do podstawy. 
Taki profil stwarza przestrzeń pomiędzy ścianą a listwą dla ewentualnego 
ułożenia przewodów telekomunikacyjnych. Górna część profilu przyścien-
nego ma prostokątne wycięcie 7 i listwa jest o szerokość tego wycięcia szer-
sza a łuk 8 górnej części profilu zewnętrznego dłuższy. 

Listwa klejona ma prosty dolny odcinek 9 profilu zewnętrznego usy-
tuowany ukośnie w stosunku do poziomu i tworzy kąt ostry z dolnym odcin-
kiem 10 profilu przyściennego. Górna część profilu przyściennego ma prosto-
kątne wcięcie H. przeznaczone do nałożenia kleju. Odcinek ten jest połączony 
łukowatym wgłębieniem 12 z odcinkiem dolnym co tworzy przestrzeń dla 
przeprowadzenia przewodów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to posiadanie linii profilu zew-
nętrznego listwy przypodłogowej opartej o kształt łuku (1 ) połączonego z si-
nusoidą (2), stanowiącą środkową część tej linii i wykreśloną na osi ukośnie 
usytuowanej w stosunku do podstawy listwy, wyposażenie powierzchni przy-
ściennej w prostokątne wgłębienia (fł> I i) oraz proste lub łukowate wykoń-
czenie odcinka dolnego profilu przyściennego tworzące kanał dla przewodów. 
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Fig. 1. Fig. 2. 

Fig. 3. 
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